.icriAçÂ(r)

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES "HABILITAÇÃO" E "PROPOSTA DE PREÇOS"

TOMADA DE PREÇO N2  1502.02/2016/TP

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA RUA GODOFREDO
LUIZ E RIJA MANUEL GERALDO NO BAIRRO ALTO DO BODE NO MUNICÍPIO DE
ITAITI NGA/C E.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.

Aos terceiro dias do mês de março do ano de dois mil e dezesseis (03.03.2016), na cidade de

itaitinga-CE, reuniram-se, a partir das nove horas (09:00), com tolerância de quinze minutos

09:15), em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Itaitinga-CE, composta pelos servidores: MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA (Presidente);

JOSE CLODOMAR DE LIMA e MARILENE LIMA ASSUNÇÃO - (Membros), abaixo assinados,

todos os integrantes incumbidos de dirigir e julgar o procedimento Licitatório na o

Modalidade TOMADA DE PREÇO N 2  1502.02/2016/TP, realizarem os atos de recebimento

dos envelopes contendo os documentos de HABILITAÇÃO e as PROPOSTAS DE PREÇOS

elativas ao certame, como previsto no Edital correspondente. Iniciando os trabalhos o Sr..

Presidente informa que estavam presentes no certame, 1. CONSTRUTORA MONTE SIÃO

LTDA, inscrito no CNP >" sob o na.  09.423.269/0001-55, sendo representada por Maria

Margareth Procópio de Souto, inscrita no CPF na  208.797.253-20 (Procuração), 2. NICE

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n 2 . 20.503.320/0001-71, sendo

representada por Adriano de. Oliveira Souza, inscrito no CPF n 2  003.687.063-38

Procuração), 3. CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA-EPP, inscrito no CNPJ sob o n.

14.099.430/0001-17, sendo representada por Francisca Lucivalda da Paixão Roderjan

Rodrigues, inscrito no CPF na  410.694.633-53. Logo após, procedeu à abertura dos

envelopes de HABILITAÇÃO, A comissão de licitação logo após rubricarem os documentos

de habilitação em sessão pública, disponibilizou para que os representantes pudessem

rubricar e analisar. Em ato contínuo, após a rubrica dos representantes presentes e da

Comissão de Licitação, a Sr P -residente, esclareceu que em ato posterior divulgaria o

Prefeitura Municipal de ltaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710- Bairro Antônio Miguel -
Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 4L563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

GOVENCI 	 DE

••.••..•: 	E LICITAÇÃo

resultado da fase de HABILITAÇÃO, na imprensa oficial do Estado, jornal D.O.E e Jornal de

Grande Circulação. Nada mais havendo a tratar e nem a declarar deu-se por encerrada a

presente sessão, que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada, pelos

membros da Comissão Permanente de Licitação e os membros presentes.

MARIA LEON MIRANDA SERPA
Presidente

cLoc 	d
\j JOSE CLODO MAR DE LIMA S

MARILENE LIMA ASSI.WIÇAO

Membro

Membro

/V* T T
CONSTRUTORA MONTE SIAO LTDA
CNP sob o n. 09.423.269/0001-55

Sr. Maria Margareth Procópio de Souto
Procuradora

( ( 	o

CE CUNSTRUÇ 	E SERVIÇ$IRELI
CNP! sob o n, 20.503.320/7O171

Sr. Adriano de Oliveira Souza
Procurador

CONSTRUTORA MO E CARMELO LTDA-EPP
CNP) sob o n. 14.099.430/0001-17

Sr. Francisca Lucivalda da Paixão Roderjan Rodrigues
Sócia Proprietária

Prefeitura Municipal de itaitinga - Av. Ce!. Virgílio Távora, 1710- Bairro Antônio Miguel -
Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-00() - (I'NPJ: 41.561628/0001-82 - Fones/Fax: 8513377.1361

GOVERNO

taituna
GOVERNANDO PARA TODOS

ATOS i» 11 L( MI 1 O ( OMIY O 1)1 L1( II AÇ O

ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DA "HABILITAÇÃO"

TOMADA DE PREÇO N2  1502.02/2016/TP

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA RUA GODOFREDO
LUIZ E RUA MANUEL GERALDO NO BAIRRO ALTO DO BODE NO MUNICÍPIO DE
ITAITINGA/CE.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.

Aos onze dias do mês de março do ano de dois mil e dezesseis (11.03.2016), na cidade de

Itaitinga-CE, reuniram-se, a partir das nove horas (09:00h), em sessão pública, a Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itaitinga-CE, composta pelos servidores:

MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA (Presidente); JOSÉ CLODOMAR DE LIMA e PEDRO

HENRIQUE BARRO DANTAS- (Membros), abaixo assinados, todos os integrantes

incumbidos de dirigir e julgar o procedimento Licitatório na Modalidade TOMADA DE

PREÇO N 2  1502.02/2016/TP, realizarem o ato de julgamento dos documentos de

HABILITAÇÃO, como previsto no Edital correspondente. Iniciados os trabalhos a Sr.

Presidente, analisou os documentos de habilitação apresentados ao qual chegou-se ao

seguinte resultado: INABILITADOS: CONTRUTORA MONTE SIÃO LTDA: Motivo: 1 -

apresentou as declarações previstas nos itens 4.2.6.1; 4.2.6.7; 4.2.6.8 e 4.2.6.9 do edital,

assinado por Maria Margareth Procópio de Souto, ao qual não se identificou as atribuições

dos poderes conferido ou por procuração, que não foi anexado aos autos, e/ou muito menos

consta o nome como sócia administradora, portanto assinado por pessoal incompetente; 2 -

apresentou declaração prevista no item 4.2.4.8 com assinatura da Sr Ada Joyce Alves do

Carmo, divergente da assinatura constante nos aditivos do contrato social e outras

declarações junto aos autos; 3 - apresentou certidão prevista no item 4.2.3.3. "e.5" do edital,

de outra pessoa jurídica; 4 - indicou como responsável técnico engenheiro do qual não

comprovou a sua qualificação técnica prevista no item 4.2.4.2; CONSTRUTORA MONTE

CARMELO LTDA - Motivo: 1 - apresentou contrato de prestação de serviços previsto no

item 4.2.4.2.1, "a.3" do edital, com autenticação digital, ausente neste caso o certificado de

autenticação para tal documento, dessa conforma não se comprovou a exigência prevista no

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel -
Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 13377.1361

GOVERNO MUNICIPAL DE 	 . 	. 2
tit!rga

GOVERNANDO PARA TODOS

XI ̀OS I)E 1.11.JLGAMI*<"'N'I'(.) ('OMISSÃO l)E,11C1'FAÇÃO

item 4.1. "a" do edital. HABILITADAS: MCE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, por

cumprir integralmente os requisitos do edital. A Presidente e a comissão de licitação, fez

constar que seria divulgado posteriormente, em publicações na impressa, nos mesmo meios

oficiais o resultado da fase de habilitação, para cumprir o que determina o art. 109, inciso 1,

"a" da Lei 8.666/93. Nada mais havendo a tratar e nem a declarar deu-se por encerrada a

presente sessão, que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada, pelos

membros da Comissão Permanente de Licitação.

MARIAIEONE'Z MIRANDA SE

p_

Presidente

JOSÉ CLODOMAR DE LIMA 	 XDàfEZIQ UE BARRO DANTAS
Membro 	 Membro Suplente

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel -
Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

GOVERNO MUNICIPAL DE
r 	//

-

-

GOVERNANDO PARA TODOS

ATOSE)E jUI.C!Mi'\ 	(.O\1lS' 	!)E LJ(1.rk(4O

ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DA "HABILITAÇÃO"

TOMADA DE PREÇO N2  1502.02/2016/TP

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA RUA GODOFREDO
LUIZ E RUA MANUEL GERALDO NO BAIRRO ALTO DO BODE NO MUNICÍPIO DE
ITAITINGA/CE.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.

Aos trinta dias do mês de março do ano de dois mil e dezesseis (30.03.2016), na cidade de
Itaitinga-CE, reuniram-se, a partir das nove horas (09:00h), em sessão pública, a Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itaitinga-CE, composta pelos servidores:
MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA (Presidente); JOSÉ CLODOMAR DE LIMA e PEDRO
HENRIQUE BARRO DANTAS- (Membros), abaixo assinados, todos os integrantes
incumbidos de dirigir e julgar o procedimento Licitatório na Modalidade TOMADA DE
PREÇO N 2  1502.02/2016/TP, realizarem ata de retificação de julgamento realizado em
11.03.2016, bem como após fase de julgamento de recurso administrativo. Iniciados os
trabalhos a Sr. Presidente, analisou novamente os documentos de habilitação apresentados
pela empresa CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA e verificou que conforme os
motivos expostos no recurso administrativo pela recorrente em questão bem como análise
minuciosa constatou que os fatos motivadores antes expostos que motivaram sua
INABILITAÇÃO não procedem e que ao acolher os motivos neles elucidados vem por
HABILITAR a presente empresa, passando a figura entre as habilitadas. Os interessados
serão comunicados, bem como será feita publicação na imprensa oficial nos mesmos meios.
Nada mais havendo a tratar e nem a declarar deu-se por encerrada a presente sessão, que
para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada, pelos membros da Comissão
Permanente de Licitação.

vt44AA" 	 L--Vv 	 Ic
MARIA LEONZ MIRANDA SERPA /

Presidente

O CÇ( 	L 	LQ

1 JOSE CLODOMAR DE LIMA 	 - PEDRO HEI*I 'UE BARRO DANTAS
Membro 	 Membro Suplente

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel -
Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES
"B" PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇO N 2  1502.02/2016 TP

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA
RUA GODOFREDO LUIZ E RUA MANUEL GERALDO NO BAIRRO ALTO DO
BODE NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.

Aos cinco dias do mês de Abril do ano de dois mil e dezesseis (05.04.2016), na

cidade de Itaitinga-CE, reuniram-se, a partir das nove horas (09:00), em sessão

pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Itaitinga-CE, composta pelos servidores MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA -

Presidente, JOSE CLODOMAR DE LIMA (membro) e MARILENE LIMA

ASSUNÇÃO (membro), abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de

dirigir e julgar o procedimento Licitatório na Modalidade TOMADA DE PREÇO

N2  1502.02/2016 TP, realizarem a abertura dos envelopes contendo as

PROPOSTAS DE PREÇOS relativas ao certame, como previsto no Edital

correspondente. Começando os trabalhos a Comissão passou a identificar os

representantes presentes: EMPRESAS: 1. MCE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

EIRELI ME, CNPJ N2  20.503.320/0001-71, representada legalmente pelo o Sr°

EDUARDO RODRIGUES DE OLIVEIRA ,inscrito no CPF: 512.091.523-04; 2.

CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA - EPP, CNPJ 14.099.430/0001-17,

sem representante;. Em seguida passou para a abertura dos envelopes

PROPOSTA DE PREÇOS e a disponibilizou para que o representante pudesse

rubricar e analisar. Em ato contínuo, após a rubrica do representante pre

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel -
Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

o
GOVERNO

Itti ga
GOVERNANDO PARA TODOS

e da Comissão de Licitação, a Sra. Presidente, esclareceu que em ato posterior

divulgaria o resultado da Classificação/Desclassificação das PROPOSTAS DE

PREÇOS, na imprensa oficial do Estado, jornal D.O.E. Nada mais havendo a

tratar e nem a declarar deu-se por encerrada a presente sessão, que para

constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada, pelos membros da

Comissão Permanente de Licitação.

4t2

MARIA

Z MIRANDA SERPA
Presidente

(

1 JOSE CLODOMAR DE LIMA
Membro

AR MILENE LIMA AS
Membro

, 	 -

)

ME CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME
Sr': EDUARDO RODRIGUES DE OLIVEIRA

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel -
Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

GOVERNO MUNICIPAL %DEN

(72
0

-

GOVERANCO PARA TODOS

%R)S DI JI I(.Mt \O-( O\U() Dl" I.A CUFACA 0

ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DAS "PROPOSTA DE PREÇOS"

TOMADA DE PREÇO N° 1502.02120161TP

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA RUA GODOFREDO LUIZ
E RUA MANUEL GERALDO NO BAIRRO ALTO DO BODE NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.

As seis dias do mês de abril do ano de dois mil e dezesseis (06.04.2016), na cidade de Itaitinga-CE,

reuniram-se, a partir das onze horas (11:00), em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da

Prefeitura Municipal de Itaitinga-CE, composta pelos servidores: MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA

(Presidente); JOSÉ CLODOMAR DE LIMA e MARILENE LIMA ASSUNÇÃO - (Membros), abaixo

assinados, todos os integrantes incumbidos de dirigir e julgar o procedimento Licitatório na Modalidade

TOMADA DE PREÇO N° 1502.02120161TP, realizarem o ato de julgamento das PROPOSTA DE PREÇOS,

como previsto no Edital correspondente. Iniciados os trabalhos a Sra.  Presidente, passou juntamente com os

membros da comissão a análise e classificação das propostas de preços, chegando ao seguinte resultado

DESCLASSIFICADA: CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA - Motivo: 1 - existem 02 (duas) vias da

proposta de preços, em uma delas não foi anexado a tabela dos encargos sociais e do BDI, conforme

projeto básico do anexo 1 do edital, previsto no item 5.2.5. do edital; em outra das vias da proposta falta está

ausente a composição do BDI, previsto no projeto básico anexo 1 do edital; 2 - na composição dos preços

unitários, previstos no item 5.2.6 do edital, foram incorporados outras composições, bem como foi acrescido

curtos auxiliares o que não está previsto no Projeto Básico inicial, parte integrante do anexo 1, conforme item

5.2.5 do edital. Foi CLASSIFICADA a proposta da empresa MCE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,

por atender integralmente aos requisitos do edital. Em seguida foi declarada VENCEDOR, com o valor

global de R$ 247.080,20 (duzentos e quarenta e sete mil oitenta reais e vinte centavos). A Presidente e

a comissão de licitação, fizeram constar que seria divulgado posteriormente, em publicações na impressa,

nos mesmo meios oficiais o resultado da fase de julgamento das propostas, para cumprir o que determina o

art. 109, inciso 1, "b" da Lei 8.666/93. Nada mais havendo a tratar e nem a declarar deu-se por encerrada a

presente sessão, que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada, pelos membros da

Comissão Permanente de Licitação.

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel -
Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

/*w
GOVERNO MUNICIPAL DE

ItaiUnga
GOVERNANDO PARA TODOS 	 .1

ATOS DE JULGAMENTO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO

1L
MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA

Presidente
-

JJ
Cu

OSE CLODOMAR DE LIMA 	 ARILENE LIMA SSUNÇAO
Membro 	 Membro Suplente

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel -
Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361